

SNERA Holding ApS
Kornvej 9
7323 Give
CVR-nr. 31300193

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.12.2016

Dirigent

Navn: Jørgen Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 31.10.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SNERA Holding ApS

Kornvej 9

7323 Give

CVR-nr.: 31300193

Hjemsted: Give

Regnskabsår: 01.11.2015 - 31.10.2016

Direktion

Henrik Arens, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Driftsresultat	(66)	(56)	(15)
Resultat af finansielle poster	229.579	13.289	10.437
Årets resultat	229.899	14.061	11.402
Samlede aktiver	223.180	115.049	121.043
Egenkapital	211.036	46.154	37.539
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	178,8	33,6	30,4
Soliditetsgrad (%)	94,6	40,1	31,0

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

SNERA Holding ApS var frem til 31/8 2016 moderselskab for Oase Outdoors ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 afhændet datterselskabet Oase Outdoors ApS, hvori koncernens aktivitet ligger.

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på kr. 229.899.258 mod kr. 14.061.387 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer ikke at påbegynde ny aktivitet i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Administrationsomkostninger		(66.233)	(56.000)
Driftsresultat		(66.233)	(56.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		231.358.957	16.757.821
Andre finansielle indtægter	1	483.557	28
Andre finansielle omkostninger	2	(2.263.823)	(3.468.779)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		229.512.458	13.233.070
Skat af ordinært resultat	3	386.800	828.316
Årets resultat		<u>229.899.258</u>	<u>14.061.386</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		129.226.816	18.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		65.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(12.249.807)	1.299.009
Overført resultat		47.922.249	12.744.377
		<u>229.899.258</u>	<u>14.061.386</u>

Balance pr. 31.10.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	109.335.817
Andre tilgodehavender		<u>50.417.534</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>50.417.534</u>	<u>109.335.817</u>
Anlægsaktiver		<u>50.417.534</u>	<u>109.335.817</u>
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>1.808.638</u>
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>1.808.638</u>
Likvide beholdninger		<u>172.762.201</u>	<u>3.904.275</u>
Omsætningsaktiver		<u>172.762.201</u>	<u>5.712.913</u>
Aktiver		<u><u>223.179.735</u></u>	<u><u>115.048.730</u></u>

Balance pr. 31.10.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		2.300.000	2.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	12.249.807
Overført overskud eller underskud		79.508.787	31.586.538
Forslag til udbytte for regnskabsåret		129.226.816	18.000
Egenkapital		<u>211.035.603</u>	<u>46.154.345</u>
Ansvarlig lånekapital		0	34.070.272
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	21.898.201
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>55.968.473</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	12.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	114.322
Skyldig selskabsskat		12.088.698	0
Anden gæld		55.434	811.590
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.144.132</u>	<u>12.925.912</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.144.132</u>	<u>68.894.385</u>
Passiver		<u><u>223.179.735</u></u>	<u><u>115.048.730</u></u>

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud el- ler underskud kr.	Foreslået eks- traordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	2.300.000	12.249.807	31.586.538	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(65.000.000)
Årets resultat	0	(12.249.807)	47.922.249	65.000.000
Egenkapital ultimo	2.300.000	0	79.508.787	0

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	18.000	46.154.345
Udbetalt ordinært udbytte	(18.000)	(18.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(65.000.000)
Årets resultat	129.226.816	229.899.258
Egenkapital ultimo	129.226.816	211.035.603

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(66.233)	(56.000)
Ændringer i arbejdskapital	5	<u>20.556</u>	<u>(30.462)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(45.677)	(86.462)
Modtagne finansielle indtægter		483.557	28
Betalte finansielle omkostninger		(2.984.083)	(3.468.779)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>14.227.682</u>	<u>1.053.578</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>11.681.479</u>	<u>(2.501.635)</u>
Salg af finansielle anlægsaktiver		328.735.550	0
Modtagne udbytter		20.500.000	21.000.000
Udlån		(50.000.000)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	6	<u>(8.958.308)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>290.277.242</u>	<u>21.000.000</u>
Afdrag på lån mv.		(67.968.473)	(14.211.852)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(114.322)	(366.902)
Udbetalt udbytte		<u>(65.018.000)</u>	<u>(18.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(133.100.795)</u>	<u>(14.596.754)</u>
Ændring i likvider		168.857.926	3.901.611
Likvider primo		<u>3.904.275</u>	<u>2.664</u>
Likvider ultimo		<u>172.762.201</u>	<u>3.904.275</u>

Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	55.123	0
Øvrige finansielle indtægter	428.434	28
	<u>483.557</u>	<u>28</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2.552
Øvrige finansielle omkostninger	2.263.823	3.466.227
	<u>2.263.823</u>	<u>3.468.779</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(386.800)	(828.316)
	<u>(386.800)</u>	<u>(828.316)</u>
	<u>Kapitalan-</u> <u>dele i tilknyt-</u> <u>tede virk-</u> <u>somheder</u> kr.	<u>Andre tilgo-</u> <u>dehavender</u> kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	102.627.198	0
Tilgange	0	50.417.534
Afgange	(102.627.198)	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>50.417.534</u>
Opskrivninger primo	6.708.619	0
Tilbageførsel ved afgange	(6.708.619)	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>50.417.534</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
5. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i leverandørgæld mv.	20.556	(30.462)
	<u>20.556</u>	<u>(30.462)</u>

Noter

6. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

Andre pengestrømme vedrørende investeringer i pengestrømsopgørelsen består af omkostninger, der tilknytter sig salg af finansielle anlægsaktiver.